INDICAÇÃO
N. º 2247/05.

“SOLICITA  AO  EXECUTIVO,  DRAGAGEM  DA
BOCA DA BARRA EM BOIÇUCANGA”.

Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em  vigor,
INDICA ao  Exmo.  Senhor  Prefeito,  solicitando  digne-se  Sua  Excelência  intervir  junto  ao  setor
competente,  para  que  seja  efetuada,  em  regime  de  urgência,  dragagem  da  boca  da  barra  em
Boçucanga, neste município.

                                       JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância, visto
que os pescadores estão tendo dificuldade em entrar e sair do rio devido ao acúmulo
de areia.

Plenário da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 22 de novembro de 2005.

WAGNER TEIXEIRA DE OLIVEIRA
“Wagner Teixeira”

Vereador